
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
3-

06
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

3 MAART 2000. - Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het 
besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne 

De Vlaamse regering, 

Gelet op de Richtlijn 91/271/EEG van de Raad van 21 mei 1991 inzake de 
behandeling van stedelijk afvalwater, inzonderheid op artikel 5; 

Gelet op de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren 
tegen verontreiniging, inzonderheid op artikel 3; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, inzonderheid op artikel 5.3.1.3, § 2, 
gewijzigd bij besluit van de Vlaamse regering van 19 januari 1999; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid, gemotiveerd door de omstandigheid dat 
snel duidelijkheid moet worden gegeven aan enerzijds de Europese Commissie 
inzake de omzetting in rechte van de Richtlijn 91/271/EEG van de Raad van 21 mei 
1991 inzake de behandeling van stedelijk afvalwater, en anderzijds aan de door de 
NV Aquafin na te leven vergunningsbepalingen; dat de Europese Commissie 
namelijk bij brief van 4 november 1999 België in gebreke heeft gesteld voor de 
niet-naleving van de bepalingen van de Richtlijn 91/271/EEG van de Raad van 21 
mei 1991 inzake de behandeling van stedelijk afvalwater; dat de Commissie hierin 
onder meer het Vlaamse Gewest verwijt voor de vermindering van de fosfor in de 
bestaande installaties met een capaciteit van meer dan 10.000 i.e. de termijn van 
1 augustus 2002 -in plaats van 31 december 1998 zoals bepaald in artikel 5, lid 2 
van de richtlijn- te hebben vastgesteld voor de toepassing van de richtlijn in de 
nieuwe kwetsbare gebieden die door VLAREM II worden aangewezen; dat de 
Commissie hieraan toevoegt dat deze termijn van 1 augustus 2002 voor bepaalde 
installaties en onder bepaalde voorwaarden zelfs nog kan uitgesteld worden; dat 
dienvolgens, en om tegemoet te komen aan het door de Europese Commissie 
geuite bezwaar, het dringend geboden is om de bepaling van artikel 5.3.1.3, § 2, 
tweede lid van het besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende 
algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne op te heffen; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 15 februari 2000, met 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
3-

06
-2

00
0

toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. In artikel 5.3.1.3, § 2 van het besluit van de Vlaamse regering van 1 
juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, 
gewijzigd bij besluit van de Vlaamse regering van 19 januari 1999, wordt het 
tweede lid opgeheven. 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het 
Belgisch Staatsblad. 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Leefmilieu, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 3 maart 2000. 

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 05/06/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

